Presse-Informationen

Expert*innen zu den Olympischen & Paralympischen

Spielen

Ihre Ansprechpartner*innen an der Deutschen Sporthochschule Kéln

Kéln, 18. Juli 2024

Am 26. Juli 2024 beginnen die Olympischen Spiele in Paris; vom 28. August bis
8. September folgen die Paralympischen Spiele - fiir viele Redaktionen eine

Zeit intensiver Sportberichterstattung.
Wissenschaftliche Expert*innen sind beliebte Ansprechpartner*innen fiir
Interviews oder objektive Einschatzungen zu verschiedenen Themen der

Sportwelt. An der Deutschen Sporthochschule Koln forschen und lehren genau

diese Expert*innen, die wirin der vorliegenden Expert*innenliste

zusammengestellt haben — ohne Anspruch auf Vollstandigkeit. Ist das gesuchte

Thema nicht dabei, wenden Sie sich bitte direkt an die Abteilung Presse und
Kommunikation.

SPORTVERANSTALTUNGEN & AKTEURE

Mega-Events (Auswirkungen/Image)

Institut fiir Sportékonomie und Sportmanagement

PD Dr. Kirstin Hallmann

Tel.: +49 221 4982-6097 - E-Mail: k.hallmann@dshs-koeln.de

Sportsysteme & Athlet*innenrechte

Institut fiir Europdische Sportentwicklung und Freizeitforschung
Univ.-Prof. Dr. Jiirgen Mittag

Tel.: +49 221 4982-2690 - E-Mail: mittag@dshs-koeln.de

Spitzensportforderung

Institut fiir Sportokonomie und Sportmanagement
Univ.-Prof. Dr. Christoph Breuer

Tel.: +49 221 4982-6095 - E-Mail: breuer@dshs-koeln.de

SPORTPOLITIK

Politische Dimension von Sportgrofiereignisse / Protest und Boykott /
Internationale Sportorganisationen / Good Governance

Institut fiir Europdische Sportentwicklung und Freizeitforschung
Univ.-Prof. Dr. Jiirgen Mittag

Tel.: +49 221 4982-2690 - E-Mail: mittag@dshs-koeln.de

Sport und Entwicklungspolitik

Institut fiir Europdische Sportentwicklung und Freizeitforschung
Dr. Karen Petry

Tel.: +49 221 4982-2310 - E-Mail: petry@dshs-koeln.de
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Ihre Ansprechpartnerinnen:

Lena Overbeck (Abteilungsleitung)
Julia Neuburg (Redaktion)

Diese Expert*innenliste wurde
zusammengestellt, damit
Medienvertreter*innen im Vorfeld
und wahrend der Olympischen und
Paralympischen Spiele schneller
und direkt den*die richtige*n
Ansprechpartner*in erreichen.

Daher sind selbstverstandlich nicht
alle zum Thema passenden Expert*-
innen der Deutschen
Sporthochschule Kéln enthalten,
sondern nur die, die wahrend der
Spiele erreichbar sind.

Die Daten dienen zu lhrer Infor-
mation — wir mochten Sie aber
bitten, diese Liste NICHT zu ver-
offentlichen.

Unseren Expert*innenservice finden
Sie auch online.

In unserem Themenpaket kdnnen
Sie noch mehr Spoho-Expertise
rund um die Sommerspiele
einsehen, z.B. unsere B-Girls und
Breaking-Expertinnen des Instituts
fiir Tanz und Bewegungskultur
kennenlernen:

www.dshs-koeln.de/paris2024
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NACHHALTIGKEIT

Nachhaltigkeit bei Sportevents

Institut fiir Outdoor Sport und Umweltforschung

Univ.-Prof. Dr. Ralf Roth

Tel.: +49 221 4982-7380 - E-Mail: roth@dshs-koeln.de

Lena Bernheine

Tel.: +49 221 4982-8697 - E-Mail: L.bernheine@dshs-koeln.de

Nachhaltigkeit & die Olympische Bewegung

Institut fiir Sportgeschichte

Tim Sperber

Tel.: +49 15255625010 - E-Mail: tim.sperber@stud.dshs-koeln.de oder
timsperber@live.de

Soziale Verantwortung/Corporate Social Responsibility

Institut fiir Sportokonomie und Sportmanagement

Univ.-Prof. Dr. Sebastian Uhrich

Tel.: +49 221 4982-6120/0176-20017732- E-Mail: s.uhrich@dshs-koeln.de

MARKETING & MEDIEN

Finanzierung, Sponsoring, Ambush-Marketing

Institut fiir Sportékonomie und Sportmanagement
Univ.-Prof. Dr. Sebastian Uhrich

Tel.: +49 221 4982-6120 - E-Mail: s.uhrich@dshs-koeln.de
Univ.-Prof. Dr. Christoph Breuer

Tel.: +49 221 4982-6095 - E-Mail: breuer@dshs-koeln.de

Vermarktung von Sportler*innen / Sportkommunikation
Institut flir Kommunikations- und Medienforschung
Jun.-Prof. Dr. Daniel Ndlleke

Tel: +49 221 4982-6105 - E-Mail: d.noelleke@dshs-koeln.de

Berichterstattung & mediale Darstellung der Olympischen und
Paralympischen Spiele

Institut fiir Kommunikations- und Medienforschung

Jun.-Prof. Dr. Daniel Ndlleke

Tel: +49 221 4982-6105 - E-Mail: d.noelleke@dshs-koeln.de

Social Media und Online-Hass

Institut fliir Kommunikations- und Medienforschung
Jun.-Prof. Dr. Daniel Nolleke

Tel: +49 221 4982-6105 - E-Mail: d.noelleke@dshs-koeln.de
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(SPORT)PSYCHOLOGIE

Coaching, psychologische Trainingsformen & mentale Wettkampfroutinen
Psychologisches Institut

Dr. Babett Lobinger

Tel.: +49 221 4982-5700 - E-Mail: lobinger@dshs-koeln.de

Kérpersprache

Institut fir Trainingswissenschaft und Sportinformatik
PD Dr. Philip Furley

Tel.: +49 221 4982-4310 - E-Mail: p.furley@dshs-koeln.de
Psychologisches Institut

Dr. Babett Lobinger

Tel.: +49 221 4982-5700 - E-Mail: lobinger@dshs-koeln.de

Mentale Vorbereitung

Psychologisches Institut

Univ.-Prof. Dr. Jens Kleinert und Team

Tel.: +49 221 4982-5490 - E-Mail: kleinert@dshs-koeln.de

Motivation/Emotion

Psychologisches Institut

Univ.-Prof. Dr. Jens Kleinert und Team

Tel.: +49 221 4982-5490 - E-Mail: kleinert@dshs-koeln.de
Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik
Univ.-Prof. Dr. Daniel Memmert

Tel.: +49 221 4982-4330 - E-Mail: d.memmert@dshs-koeln.de
Mobil: +49 176 19822805

Aufmerksamkeit und Kreativitdit

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik
Univ.-Prof. Dr. Daniel Memmert

Tel.: +49 221 4982-4330 - E-Mail: d.memmert@dshs-koeln.de
Mobil: +49 176 19822805

Personlichkeitsentwicklung/psychologische Unterstiitzung im Leistungs- und
Nachwuchssport

Psychologisches Institut

Univ.-Prof. Dr. Jens Kleinert und Team

Tel.: +49 221 4982-5490 - E-Mail: kleinert@dshs-koeln.de

Soziale Prozesse

Psychologisches Institut

Univ.-Prof. Dr. Jens Kleinert und Team

Tel.: +49 221 4982-5490 - E-Mail: kleinert@dshs-koeln.de
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Urteilen und Entscheiden

Psychologisches Institut

Univ.-Prof. Dr. Dr. Markus Raab

Tel.: +49 221-4982 5491 - E-Mail: raab@dshs-koeln.de

Druck/Stress/Erholung

Psychologisches Institut

Univ.-Prof. Dr. Jens Kleinert und Team

Tel.: +49 221 4982-5490 - E-Mail: kleinert@dshs-koeln.de

Kognitive Anforderungen in den Sportspielen

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik
Univ.-Prof. Dr. Stefanie Klatt

Tel.: +49 221 4982-4312 - E-Mail: s.klatt@dshs-koeln.de

KORPER & LEISTUNG

Ausdauer

Institut fiir Kreislaufforschung und Sportmedizin

Prof. Dr. Dr. Patrick René Diel

Tel.: +49 221 4982-5860 - E-Mail: diel@dshs-koeln.de
Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik
Univ.-Prof. Dr. Lars Donath

Tel.: +49 221 4982-7700 - E-Mail: l.donath@dshs-koeln.de

Corona und Leistungssport

Institut fiir Kreislaufforschung und Sportmedizin
Univ.-Prof. Dr. Hans-Georg Predel

Tel.: +49 221 4982-5280 - E-Mail: predel@dshs-koeln.de
Univ.-Prof. Dr. Wilhelm Bloch

Tel.: +49 221 4982-5380 — E-Mail: w.bloch@dshs-koeln.de

Grenzen der Leistungsfihigkeit (medizinisch-biologisch)
Institut fiir Kreislaufforschung und Sportmedizin
Univ.-Prof. Dr. Wilhelm Bloch

Tel.: +49 221 4982-5380 - E-Mail: w.bloch@dshs-koeln.de

Sportmedizin/Herz-Kreislaufsystem/Lunge/gesundheitliche Risiken

Institut fiir Kreislaufforschung und Sportmedizin
Univ.-Prof. Dr. Hans-Georg Predel
Tel.: +49 221 4982-5280 - E-Mail: predel@dshs-koeln.de

Uberlastungsschéden & Verletzungen

Ambulanz fiir Sporttraumatologie und Gesundheitsbheratung
PD Dr. Dr. Thorsten Schiffer

Tel.: +49 221 4982-3180 - E-Mail: t.schiffer@dshs-koeln.de
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Biomechanik

Institut fiir Biomechanik und Orthopadie

Univ.-Prof. Dr. Wolfgang Potthast

Tel.: +49 221 4982-5660 - E-Mail: potthast@dshs-koeln.de

Kraftdiagnostik/Krafttraining

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik

Dr. Heinz Kleindder

Tel.: +49 221 4982-7690 - E-Mail: kleinoeder@dshs-koeln.de
Univ.-Prof. Dr. Lars Donath

Tel.: +49 221 4982-7700 - E-Mail: L.donath@dshs-koeln.de
Steffen Held

Tel.: +49 221 4982-7700 - E-Mail: s.held@dshs-koeln.de
Institut fiir Kreislaufforschung und Sportmedizin

Dr. Eduard Isenmann

Tel.: +49 221 4982-5440 - E-Mail: e.isenmann@dshs-koeln.de

Leistungsanpassung (medizinisch-biologisch)

Institut fiir Kreislaufforschung und Sportmedizin
Univ.-Prof. Dr. Wilhelm Bloch

Tel.: + 49 221 4982-5380 - E-Mail: w.bloch@dshs-koeln.de

Motorikforschung

Psychologisches Institut

Univ.-Prof. Dr. Dr. Markus Raab

Tel.: +49 221 4982-5491 - E-Mail: raab@dshs-koeln.de

Athlet*innengesundheit

Institut fiir Soziologie und Genderforschung
Univ.-Prof. Dr. Astrid Schubring

Tel.: +49 221 4982-3771 oder -7240 (Sekretariat)
E-Mail: a.schubring@dshs-koeln.de

Visuelle Aufmerksamkeit und Blickverhalten in den Sportspielen
Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik
Univ.-Prof. Dr. Stefanie Klatt

Tel.: +49 221 4982-4312 - E-Mail: s.klatt@dshs-koeln.de

Nachwuchsleistungssport

Institut fiir Soziologie und Genderforschung
Univ.-Prof. Dr. Astrid Schubring

Tel.: +49 221 4982-3771 oder -7240 (Sekretariat)
E-Mail: a.schubring@dshs-koeln.de

PM2418 5/12

Deutsche
Sporthochschule Koln

German Sport University Cologne


mailto:potthast@dshs-koeln.de
mailto:kleinoeder@dshs-koeln.de
mailto:l.donath@dshs-koeln.de
mailto:s.held@dshs-koeln.de
mailto:e.isenmann@dshs-koeln.de
mailto:w.bloch@dshs-koeln.de
mailto:raab@dshs-koeln.de
mailto:a.schubring@dshs-koeln.de
mailto:s.klatt@dshs-koeln.de
mailto:a.schubring@dshs-koeln.de

ERNAHRUNG

Sporterniihrung, Fliissigkeitsmanagement, Thermoregulation &

Gewichtsmanagement

Institut fiir Biochemie

Dr. Hans Braun

E-Mail: h.braun@dshs-koeln.de

Nahrungsergénzungsmittel

Institut fiir Kreislaufforschung und Sportmedizin

Prof. Dr. Dr. Patrick René Diel

Tel.: +49 221 4982-5860 - E-Mail: diel@dshs-koeln.de

Dr. Eduard Isenmann

Tel.: +49 221 4982-5440 - E-Mail: e.isenmann@dshs-koeln.de

DOPING

Anti-Doping-Forschung

Institut fiir Biochemie

Univ.-Prof. Dr. Mario Thevis

Tel.: +49 221 4982-7070 - E-Mail: thevis@dshs-koeln.de

Dopingmotivation

Psychologisches Institut

Univ.-Prof. Dr. Jens Kleinert und Team

Tel.: +49 221 4982-5490 - E-Mail: kleinert@dshs-koeln.de

GESCHLECHT & VIELFALT

Diskriminierung

Institut fiir Soziologie und Genderforschung

Univ.-Prof. Dr. Bettina Rulofs

Tel.: +49 221 4982-7230 - E-Mail: rulofs@dshs-koeln.de

Interpersonale/sexualisierte Gewalt

Psychologisches Institut

Dr. Jeannine Ohlert

Tel.: +49 221 4982-8728 - E-Mail: j.ohlert@dshs-koeln.de
Institut fiir Soziologie und Genderforschung

Univ.-Prof. Dr. Bettina Rulofs

Tel.: +49 221 4982-7230 - E-Mail: rulofs@dshs-koeln.de

Geschlechtliche Vielfalt im Sport
Institut fiir Soziologie und Genderforschung
Dr. Birgit Braumiiller

Tel.: +49 221 4982-2570 — E-Mail: b.braumueller@dshs-koeln.de
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Univ.-Prof. Dr. Bettina Rulofs
Tel.: +49 221 4982-7230 - E-Mail: rulofs@dshs-koeln.de

Soziale Ungleichheit und Diversitdt im Sport

Institut fiir Soziologie und Genderforschung

Univ.-Prof. Dr. Bettina Rulofs

Tel.: +49 221 4982-7230 - E-Mail: rulofs@dshs-koeln.de

TECHNOLOGIE & TRAINING

Sporttechnologie/Materialforschung (u.a. Bille, Schuhe, Equipment)

Institut fiir Biomechanik und Orthopadie
Univ.-Prof. Dr. Wolfgang Potthast
Tel.: +49 221 4982-5660 - E-Mail: potthast@dshs-koeln.de

Ausdauertraining

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik
Steffen Held

Tel.: +49 221 4982-7700 - E-Mail: s.held@dshs-koeln.de

Athletiktraining

Institut fiir Kreislaufforschung und Sportmedizin

Dr. Eduard Isenmann

Tel.: +49 221 4982-5440 - E-Mail: e.isenmann@dshs-koeln.de

Regeneration

Institut fiir Kreislaufforschung und Sportmedizin

Prof. Dr. Dr. Patrick René Diel

Tel.: +49 221 4982-5860 - E-Mail: diel@dshs-koeln.de

Trainer*innen & Trainer*innenausbildung
Psychologisches Institut

Dr. Babett Lobinger

Tel.: +49 221 4982-5700 - E-Mail: lobinger@dshs-koeln.de

ZUSCHAUER*INNEN & ANALYSEN

Zuschauer*inneneinfluss

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik

Fabian Wunderlich

Tel.: +49 221 4982-4845 - E-Mail: f.wunderlich@dshs-koeln.de
Univ.-Prof. Dr. Daniel Memmert

Tel.: +49 221 4982-4330 - E-Mail: d.memmert@dshs-koeln.de
Mobil: +49 176 19822805
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Spielanalysen, Spielprognosen & Sportwetten

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik

Fabian Wunderlich

Tel.: +49 221 4982-4845 — E-Mail: f.wunderlich@dshs-koeln.de

Univ.-Prof. Dr. Daniel Memmert

Tel.: +49 221 4982-4330 / +49 176 19822805 - E-Mail: d.memmert@dshs-koeln.de

GESCHICHTE & ETHIK

Sportgeschichte

Institut fiir Sportgeschichte

Univ.-Prof. Dr. Stephan Wassong

Tel.: +49 221 4982-3821 - E-Mail: wassong@dshs-koeln.de
Dr. Ansgar Molzberger

Tel.: +49 221 4982-3750 - E-Mail: molzberger@dshs-koeln.de

Fairness

Institut fiir Pddagogik und Philosophie

Univ.-Prof. Dr. Volker Schiirmann

Tel.: +49 221 4982-3800 - E-Mail: v.schuermann@dshs-koeln.de

Werte des Sports

Institut fiir Europdische Sportentwicklung und Freizeitforschung
Univ.-Prof. Dr. Jiirgen Mittag

Tel.: +49 221 4982-2690 - E-Mail: mittag@dshs-koeln.de

OLYMPISCHE SPORTARTEN (AUSZUG)

Badminton

Institut fiir Vermittlungskompetenz in den Sportarten

Daniel Hoffmann

Tel.: +49 221 4982-4560 - E-Mail: d.hoffmann@dshs-koeln.de

Breaking: Trainingspraktiken & Bewegungsanalysen, Kadersystem, Jury-
Bewertungssystem

Institut fiir Tanz und Bewegungskultur

Sophie Manuela Lindner

Mail: s.lindner@dshs-koeln.de

Tel.: +49221 4982-3632

Wihrend Olympischer Spiele 26.7.-11.8.24 erreichbar

Breaking: Asthetik der Tanzkultur, historische Entwicklung, Jury-
Bewertungssystem, Jury-Mitglied

Institut fiir Tanz und Bewegungskultur

Friederike Frost

Mail: friederike.frost@gmail.com
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Tel.: +49 221 4982-3630 (Mo- Do 9.30- 13 Uhr)
Wihrend Olympischer Spiele 26.7.-11.8.24 erreichbar

FuRball allgemein & Nachwuchsful3ball

Institut fiir Vermittlungskompetenz in den Sportspielen

Martin Jedrusiak-Jung

Tel.: +49 221 4982-4224 - E-Mail: jedrusiak-jung@dshs-koeln.de

Gerhard Merheim
Tel.: +49 221 4982-7441 - E-Mail: merheim@dshs-koeln.de

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik

Dr. Sebastian Schwab

Tel.: +49 221 4982-4311 - E-Mail: s.schwab@dshs-koeln.de
Univ.-Prof. Dr. Daniel Memmert

Tel.: +49 221 4982-4330 - E-Mail: d.memmert@dshs-koeln.de
Mobil: +49 176 19822805

Fuf3ball: Auswechslungen & Antizipationsverhalten

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik
Johannes Meyer

Tel.: +49 221 4982-4632 - E-Mail: j.meyer@dshs-koeln.de

Gewichtheben

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik
Univ.-Prof. Dr. Lars Donath

Tel.: +49 221 4982-7700 - E-Mail: l.donath@dshs-koeln.de
Institut fiir Kreislaufforschung und Sportmedizin

Dr. Eduard Isenmann

Tel.: +49 221 4982-5440 - E-Mail: e.isenmann@dshs-koeln.de

Golf

Institut fiir Bewegungs- und Neurowissenschaft

Morgan D’Arcy

Tel.: +49 221 4982-8772 - E-Mail: m.darcy@dshs-koeln.de

Handball

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik

Dr. Frowin Fasold

Tel.: +49 221 4982-4293 - E-Mail: f.fasold@dshs-koeln.de

Hockey

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik

Dr. Anne Krause

Tel.: +49 221 4982-4845 - E-Mail: a.krause@dshs-koeln.de
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Kanu

Institut fiir Outdoor Sport und Umweltforschung

Edwin Jakob

mobil: +49 170 7755983 - E-Mail: jakob@dshs-koeln.de
Dr. Stefan Siebert

Tel.: +49 221 4982-4103 - E-Mail: s.siebert@dshs-koeln.de

Langstreckenlauf & Marathon

Institut fiir Bewegungs- und Neurowissenschaft

Dr. Oliver Jan Quittmann

Tel.: +49 221 4982-7170 - E-Mail: o.quittmann@dshs-koeln.de

Leichtathletik

Institut fiir Bewegungs- und Neurowissenschaft
Jonas Klein

Tel.: +49 221 4982-8733 Mobil: 015175052510
E-Mail: j.klein@dshs-koeln.de

Tom Oeppert

Tel.: +49 221 4982-8734 Mobil: 015224104309
E-Mail: t.oeppert@dshs-koeln.de

Moderner Fiinfkampf

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik
Univ.-Prof. Dr. Lars Donath

Tel.: +49 221 4982-7700 - E-Mail: l.donath@dshs-koeln.de

Mountainbike

Institut fiir Outdoor Sport und Umweltforschung

Dr. Stefan Siebert

Tel.: +49 221 4982-4103 - E-Mail: s.siebert@dshs-koeln.de

Radsport

Institut fiir Outdoor Sport und Umweltforschung
Prof. Dr. Helmut Lotzerich

E-Mail: loetzerich@dshs-koeln.de

Dr. Achim Schmidt

E-Mail: schmidt@dshs-koeln.de

Reitsport

Institut fiir Outdoor Sport und Umweltforschung
Matthias Bojer

Tel.: +49 221 4982-4100 - E-Mail: bojer@dshs-koeln.de

Rudern

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik
Steffen Held

Tel.: +49 221 4982-7700 - E-Mail: s.held@dshs-koeln.de
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Sportklettern

Institut fiir Outdoor Sport und Umweltforschung

Edwin Jakob

Tel.: +49 221 4982-4102 - E-Mail: jakob@dshs-koeln.de

Volleyball/Beachvolleyball

Institut fiir Vermittlungskompetenzin den Sportarten

Dr. Jimmy Czimek

Tel.: +49 221 4982-4390 - E-Mail: czimek@dshs-koeln.de

Triathlon

Institut fiir Bewegungs- und Neurowissenschaft

Dr. Oliver Jan Quittmann

Tel.: +49 221 4982-7170 - E-Mail: o.quittmann@dshs-koeln.de

Turnen

Institut fiir Vermittlungskompetenz in den Sportarten

Dr. Jonas Rohleder

Tel.: +49 221 4982-4160 - E-Mail: j.rohleder@dshs-koeln.de

Tennis

Institut fiir Vermittlungskompetenz in den Sportarten

Dr. Philipp Born

Tel.: +49 221 4982-7444 [/ +49 176 23422998 - E-Mail: p.born@dshs-koeln.de

Tischtennis

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik

Dr. Timo Klein-Soetebier

Tel.: +49 221 4982-4284 - E-Mail: t.klein-soetebier@dshs-koeln.de

PARALYMPISCHER SPORT

Paralympischer Sport in den Medien

Institut fliir Kommunikations- und Medienforschung
Jun.-Prof. Dr. Daniel Ndlleke

Tel: +49 221 4982-6105 - E-Mail: d.noelleke@dshs-koeln.de

Paralympische Spiele

Institut fiir Bewegungs- und Neurowissenschaft
Univ.-Prof. Dr. Thomas Abel

Tel.: +49 221 4982-7510 - E-Mail: abel@dshs-koeln.de

Prothetik & Prothesen

Institut fiir Biomechanik und Orthopadie

Univ.-Prof. Dr. Wolfgang Potthast

Tel.: +49 221 4982-5660 - E-Mail: potthast@dshs-koeln.de
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Dr. Johannes Funken
Tel.: +49 221 4982-7662 - E-Mail: j.funken@dshs-koeln.de

Karriereverliufe im Olympischen und Paralympischen Sport
Institut fiir Soziologie und Genderforschung

Univ.-Prof. Dr. Astrid Schubring

Tel.: +49 221 4982-3771 oder -7240 (Sekretariat)

E-Mail: a.schubring@dshs-koeln.de

PARALYMPISCHE SPORTARTEN (AUSZUG)

Paracycling

Institut fiir Bewegungs- und Neurowissenschaft

Dr. Oliver Jan Quittmann

Tel.: +49 221 4982-7170 - E-Mail: o.quittmann@dshs-koeln.de

Paralympisches Rudern

Institut fiir Trainingswissenschaft und Sportinformatik
Steffen Held

Tel.: +49 221 4982-7700 - E-Mail: s.held@dshs-koeln.de

Paratriathlon

Institut fiir Bewegungs- und Neurowissenschaft

Dr. Oliver Jan Quittmann

Tel.: +49 221 4982-7170 - E-Mail: o.quittmann@dshs-koeln.de

Rollstuhltennis

Institut fiir Vermittlungskompetenz in den Sportarten

Dr. Philipp Born

Tel.: +49 221 4982-7444 - E-Mail: p.born@dshs-koeln.de
Mobil erreichbar unter: +49 176 23422998.

Sitzvolleyball

Institut fiir Vermittlungskompetenz in den Sportarten
Simon Timmer

Tel.: +49 221 4982-7457 - E-Mail: s.timmer@dshs-koeln.de
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